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PROTOKÓŁ  Nr 70.2013 

          z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia 

 z dnia 23 października 2013r. 
 

Obecni: 

 

1. Tadeusz Sasin                          - Przewodniczący Komisji 

2. Robert Szydlik                         - Zastępca Przewodniczącego 

3. Włodzimierz Fydryszek           - Członek Komisji 

4. Stefan Mikiciuk              - Członek Komisji 

5. Waldemar Sitek     - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

1. Katarzyna Mirkowska – dyrektor Przedszkola Samorządowego 

„Baśniowa Kraina” w Tłuszczu, 

2. Jadwiga Gizińska – dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych, 

3. Paweł Kamiński – mieszkaniec Gminy Tłuszcz, 

  

Porządek: 

1. Rozpatrzenie wniosku o nadanie tytułu Honorowy Obywatel 

Gminy Tłuszcz. 

2. Pisma korespondencyjne. 

3. Sprawy różne oraz ustalenie terminu kolejnego posiedzenia 

komisji. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Protokół Nr 69.2013 został przyjęty. 

Ad 1. 

W związku z pismem ORA.051.1.2013 z dnia 16 października 2013r. (data 

wpływu do Urzędu Miejskiego w Tłuszczu w dniu 18.10.2013r., nr 15644, data 

wpływu do ORA w dniu 18.10.2013r.) Przewodniczącego Kapituły do Rady 

Miejskiej w Tłuszczu – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu odbyło się 

głosowanie nad wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy 

Tłuszcz w utajnionej części posiedzenia. W głosowaniu wzięło udział 5 radnych 

i wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty: 

3 głosy były ZA nadaniem tytułu 

2 głosy były PRZECIW nadaniu tytułu 
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Karty do głosowania stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad 2. 

1. Wniosek L.Dz./CKSiRT – L/30/6/822/2013 z dnia 20.09.2013 

wystosowany przez dyrektor CKSiR w Tłuszczu Panią Emilię 

Buczyńską – Kołodziejek do Burmistrza Tłuszcza Pawła Marcina 

Bednarczyka o zabezpieczenie środków w planie wydatków na 2013r. 

dla Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w kwocie 7 000,00zł na 

pokrycie koniecznych do wykonanie  prac związanych z przeciekającym 

dachem budynku Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w Tłuszczu oraz 

wykonanie obowiązków narzuconych decyzją Państwowej Straży 

Pożarnej  z dnia 18.09.2013r. o zamontowaniu drzwi o wymaganej 

odporności ogniowej w pomieszczeniu kotłowni w budynku Centrum – 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia zapoznała się z  treścią pisma. 

2. Pismo Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 

września 2013r. do Rady Miejskiej w Tłuszczu odnośnie rozpatrywanej 

sprawy firmy ELVIR E. i W. Wirscy Spółka Jawna – załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

Ad 3.  

Radny Robert Szydlik poinformował, iż ma zamiar na najbliższej Sesji Rady 

Miejskiej w Tłuszczu wprowadzić trzy projekty uchwał: 

- w sprawie wprowadzenia elektronicznego rejestru umów zawieranych przez 

Gminę od roku 2014.  

Radny wyjaśnił dlaczego warto byłoby zacząć korzystać z tego typu rejestru i 

zauważył, że takie narządzie elektroniczne pozwoliłoby na wgląd do 

zawieranych umów finansowanych ze środków budżetowych. 

- w sprawie proporcjonalnego obniżenia diet radnych oraz wynagrodzenia 

burmistrza. 

Pan Szydlik stwierdził, iż temat diet radnych poruszany na początku kadencji 

powraca przy okazji poruszanego innego tematu, mianowicie wypłacanych 

nagród w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu. Radny wykonał wyliczenie w 2011r. z 

którego wynikało, że średnio każdy radny otrzymuje 65% maksymalnej stawki 

przewidzianej przez prawo, natomiast burmistrz otrzymuje wynagrodzenie w 

wysokości 83% stawki maksymalnej przewidzianej przez prawo. Jeśli chodzi o 

obniżenie wynagrodzenia burmistrza, to radny postrzega to po części jako 

sankcję za to jak został potraktowany budżet wynagrodzeniowy. 

Radny Fydryszek Włodzimierz zwrócił się z prośbą do Pani dyrektor 

Mirkowskiej o przedstawienie informacji odnośnie opłat wnoszonych przez 
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rodziców na rzecz przedszkola za zajęcia dodatkowe. 

Pani Katarzyna Mirkowska wyjaśniła szczegółowo wszystkie informacje. W 

ramach realizacji podstawy programowej jest pięć godzin bezpłatnych w 

Przedszkolu Samorządowym „Baśniowa Kraina” w godzinach 7.30-12.30. 

Każda kolejna godzina zajęć po godzinie kosztuje 1zł. W chwili obecnej rodzice 

nie ponoszą kosztów za zajęcia języka angielskiego, rytmikę, zajęć logopedii i 

za zajęcia gimnastyki korekcyjnych. 

Radny Włodzimierz Fydryszek poprosi również Panią Mirkowską o 

przybliżenie sytuacji związanej z remontem budynku przedszkola w Tłuszczu. 

Pani Mirkowska poinformowała, iż firma rozpoczęła prace remontowe kilka dni 

wcześniej. Jednakże prace rozpoczynane są od godzin południowych co 

reorganizuje prace placówki, gdyż w drugiej części dnia odbywa się 

leżakowanie, a przy nadmiernym hałasie jest to bardzo utrudnione. W pierwszej 

kolejności zostaje wykonany remont dachu następnie zostaną wymienione okna 

budynku. 

Radni wraz z Panią dyrektor podjęli rozmowę odnośnie przeprowadzanych prac 

i sposobu ich wykonywania przez firmę oraz nadzoru sprawowanego przez 

Urząd Miejski nad postępem prac. 

Zaproszona na posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Pani Jadwiga 

Gizińska została zapytana przez radnego Waldemara Sitka, czy istnieje 

możliwość podwyżki przyszłorocznych wynagrodzeń dla pracowników obsługi i 

administracji w szkołach gminnych. 

Pani Gizińska poinformowała, że w 2013r. były podwyżki w wysokości 10% od 

stycznia zgodnie z założeniami budżetowymi. Na 2014 rok nie są przewidziane 

wzrosty płac, chyba że w przypadku wyrównania do minimalnej płacy (1680zł). 

Radny Szydlik zapytał Panią dyrektor ZOPO, czy posiada informację jaki 

budżet został przeznaczony na wypłatę nagród w oświacie. 

Pani Gizińska Jadwiga poinformowała, że zgodnie z Kartą Nauczyciela jest 

odpis 1% od planowanego funduszu wynagrodzeń i z tego jest 80% na nagrody 

dyrektora i 20% na nagrody burmistrza. Dla pracowników niebędących 

nauczycielami jest tak samo. Tak jak wynika to z ustawy. 

Przybyły mieszkaniec Tłuszcza przybliżył przebieg zaistniałej sytuacji jaka 

miała miejsce podczas organizacji kwalifikacji Konkursu Poezji Księdza Jana 

Twardowskiego w Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji. Pan Kamiński 

przybliżył następujące w jego odczuciu nieprawidłowości: 

- brak możliwości udostępnienia pomieszczenia na próby, 

- zakaz od Pani dyrektor dotykania sprzętu i nieobecny akustyk zatrudniony w 

CKSiR, 

- brak odpowiedniej oprawy muzycznej  do utworów (odtwarzanie z telefonu 
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muzyki, brak odsłuchu), 

- w składzie jury nie było osoby, która miałaby przygotowanie profesjonalne do 

dokonania oceny uczestników (np. aktor, artysta), 

- brak ogrzewania sali w której odbywały się eliminacje, 

- ogłoszenie wyników nie odbyło się tego samego dnia, lecz wyniki zostały 

dopiero wysłane po 1-2 dni od przesłuchań do szkół drogą e-mail. 

Pan Kamiński zwrócił uwagę, iż w Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 

powinien być sprzęt muzyczny, którego nie ma. Mieszkaniec miał okazje wraz z 

pracownikiem CKSiR zejść do pomieszczeń piwnicznych w których jest 

zgromadzony różnego rodzaju sprzęt muzyczny, który zdaniem Pani dyrektor 

jest do kasacji, a np. na gitarze można grać. Pan Kamiński stwierdził również, iż 

bardzo dawno temu w Centrum Kultury była bardzo dobra gitara Gibson (120 

egzemplarzy w Europie było w sprzedaży), ale obecnie jej nie ma zdaniem 

mieszkańca. Pan Kamiński dodał również, iż eliminacje do konkursu mogłyby 

odbyć się w innych warunkach i pomieszczeniach, np. w szkole, gdyż było 

sporo czasu na organizację. 

Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Sasin wyjaśnił, iż do jury została 

oddelegowana stażystka z Muzeum Ziemi Tłuszczańskiej, która posiada pewne 

uprawnienia do rozpowszechniania kultury.  

Radni Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia po wysłuchaniu przebiegu wydarzeń 

stwierdzili, iż powinni również wysłuchać Pani dyrektor CKSiR w Tłuszczu, 

aby odnieść się do poruszonej sprawy. 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  6 listopada 2013r. o 

godz. 14.00.  

Załączniki do niniejszego protokołu są do wglądu w pokoju nr 38 Urzędu 

Miejskiego w Tłuszczu. 

Na tym protokół zakończono.   

       Przewodniczący Komisji 

        Tadeusz Sasin 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 05.11.2013r. 

    


